
Prefeitura Municipal de Ipaumirim \;‘:,.:“ 
Governo Municipal R 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

ATA DA SESSAO - ADJUDICAGAO 

Pregão Eletrénico nº 2023.12.01.1 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.01.1 
Processo Administrativo Nº 2023.12.01.1 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Data de Publicação: 04/12/2023 16:32:23 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/12/2023 16:05:15 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

15/12/2023 16:13:21 ALTERAGAO DE PROPOSTA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

— 18/12/2023 15:54:53 CADASTRO DE PROPOSTA REGIAE PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

18/12/2023 16:02:50 ALTERAGAO DE PROPOSTA REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

19/12/2023 09:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia. 
19/12/2023 09:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Neste momento, daremos inicio aos trabalhos referentes ao Pregéo Eletronico n. 2023.12.01.1. 

19/12/2023 09:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Este processo esta sendo realizado em atendimento ao Decreto Federal n. 10.024, de 20 de setembro de 2019. 

19/12/2023 09:01:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

É importante ressaltar que a documentagdo de habilitação exigida no Edital Convocatério deverá ser encaminhada exclusivamente 
por meio do sistema da Bolsa de LicitagGes do Brasil, no sitio eletronico “blicompras.com’, até a data e o horario estabelecidos para a 

alã-s:rt'lgr-a cl73153essão puiblica, sob pena de inabilitago/desclassificagao do licitante no caso do não atendimento, conforme item 

editalicio 7.13. 
19/12/2023 09:01:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

A partir desse momento, iniciaremos a devida anlise junto as propostas iniciais, inseridas na plataforma eletrénica. 

19/12/2023 09:06:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

A andlise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital. 

19/12/2023 09:06:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Requisitamos que, ao encerramento da disputa de pregos, os licitantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 

(duas) horas, via e-mail (licitacaoipaumirim2021@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessario, documentagéo 

complementar, nos termos do item editalicio 10.4. 
19/12/2023 09:06:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 não atendimento quanto a entrega da proposta, dentro do prazo estabelecido, acarretara na desclassificagéo, sendo assim 

convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificagao, nos termos do item 10.4.1 do 

Edital. 
19/12/2023 09:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desidia, e serao levados 

à Procuradoria Juridica do Municipio, para que venham a ser adotadas as medidas cabiveis, com abertura de processo 

administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possiveis sangdes administrativas. 

19/12/2023 09:06:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na elaboragéo das propostas finais, os licitantes com as melhores ofertas deverão observar que os valores apresentados somente 

serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referéncia constantes no Orgamento elaborado pela Prefeitura, em 

atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital. 

19/12/2023 09:07:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Esta verificação também sera valida para todos os valores unitarios dos itens que compdem o lote, não vindo a ser permitido que 

nenhum dos precos unitarios para cada item sejam superiores aos valores de referéncia constantes no Anexo | do Edital, devendo 

todos os pregos unitarios também serem inferiores ou iguais aos do orgamento, sob pena de desclassificagéo da proposta, nos 

termos previstos no item 8.4 do Edital. 

19/12/2023 09:07:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverao também langar os pregos 

unitarios finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blicompras.com”, com o objetivo de que estes valores venham a 

ser transcritos na Ata da Sessao. 

19/12/2023 09:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

A sessão de disputa de pregos será iniciada às Sh30min. 

19/12/2023 09:30:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nesse momento daremos inicio & sessão de disputa de pregos, através da oferta de lances. N 

«'N/H 1 da R



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

19/12/2023 09:30:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vale ressaltar que a oferta de lances deverá ser realizada pelo valor global de cada um dos lotes. 

19/12/2023 09:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
19/12/2023 10:02:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada. 
19/12/2023 10:05:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA agora é detentora da melhor 
oferta para os lotes, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, 
proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio. 
19/12/2023 10:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Reforçamos que o prazo para envio das propostas finais começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais 
precisamente às 10:05:56, vindo a finalizar às 12:05:56. 
19/12/2023 10:06:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação da empresa 

arrematante, avangaremos para a fase recursal. 

19/12/2023 10:07:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

A divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas 

informações específicas de cada um dos lotes. 
19/12/2023 10:07:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da empresa vencedora. 

19/12/2023 10:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes. 

19/12/2023 10:45:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Os julgamentos das propostas de preços finais já se encontram divulgados nas informações especificas de cada um dos lotes. 

19/12/2023 10:45:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado. 

19/12/202311:01:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que não houve a manifestagdo de recursos por parte dos licitantes. 

19/12/2023 11:01:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Desta forma, o objeto do presente processo ja pode ser adjudicado ao seu respectivo vencedor. 

19/12/2023 11:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessao. 
19/12/2023 11:02:00  MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Lote 01 - Gasolina Comum 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: DISLUB Modelo: 

Descrição: Gasolina Comum 

Quantidade: 189.300 Valor Unit.: 5,69 Valor Total: 1.077.117,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE 123 14.491.899/0001-05 1.122.549,00 1.077.117,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 094 03.010.559/0001-90 1.122.549,00 1.069.545,00 Não 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

(\fl 2de R



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

04/12/2023 16:32:22 PUBLICADO 

05/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:30:38 DISPUTA 

19/12/2023 09:30:38 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.122.549,00 

19/12/2023 09:30:38 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.122.549,00 

19/12/2023 09:32:04 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.122.540,00 

19/12/2023 09:34:56 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.077.117,00 

19/12/2023 09:37:34 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.077.110,00 

19/12/2023 09:45:39 TEMPO RANDOMICO 

19/12/2023 09:50:39 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 123 

19/12/2023 09:50:39 FECHADO 1 

19/12/2023 09:51:46 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.069.545,00 

19/12/2023 09:55:39 NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 123 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

19/12/2023 09:55:39 DESEMPATE 

19/12/2023 10:00:39 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/12/2023 10:00:39 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

19/12/2023 10:00:39 HABILITAÇÃO 

19/12/2023 10:03:06 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Por descumprimento ao item 6.4.1 do Edital, mais 

precisamente por não possuir instalagées, equipamentos e condições de armazenamento e distribuicao/fornecimento de 

combustiveis no Municipio de Ipaumirim/CE. 

19/12/2023 10:03:08 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

19/12/2023 10:03:08 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/12/2023 10:19:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Habilitação - A empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA encontra-se 

regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de 

habilitagdo. 

19/12/2023 10:21:17 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

19/12/2023 10:39:38 MENSAGEM REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

Bom dia, senhor pregoeiro. Proposta de pregos consolidada enviada no e-mail informado no edital. Favor confirmar recebimento. 

19/12/2023 10:40:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, através do 

e-mail. Assim passaremos & análise da mesma. 

19/12/2023 10:44:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVAQOS DE PETROLEO LTDA, j& 

fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatorio. 

19/12/2023 10:45:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

19/12/2023 11:00:44 EM ADJUDICAGAO 

19/12/2023 11:02:09 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote 02 - Oleo diesel S500 

àus FRITSIAHSS MIRAIÃO J\/Q 3de8 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Litro Marca: DISLUB Modelo: 

Descrição: Óleo diesel S500 

Quantidade: 57.000 Valor Unit.: 5,93 Valor Total: 338.010,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE 042 14.491.899/0001-05 373.350,00 338.010,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 117 03.010.559/0001-90 373.920,00 336.300,00 Nao 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/12/2023 16:32:22 PUBLICADO 

05/12/2023 09:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

ANALISE DE PROPOSTAS 

DISPUTA 

19/12/2023 09:30:40 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117) 373.920,00 

19/12/2023 09:30:40 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 373.350,00 

19/12/2023 09:32:50 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117) 373.300,00 

19/12/2023 09:35:35 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 338.010,00 

19/12/2023 09:37:58 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117) 338.000,00 

19/12/2023 09:45:40 TEMPO RANDOMICO 

19/12/2023 09:47:40 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 042 

19/12/2023 09:47:40 FECHADO 1 

19/12/2023 09:49:11 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117) 336.300,00 

19/12/2023 09:52:41 NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 042 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

19/12/2023 09:52:41 DESEMPATE 

19/12/2023 09:57:41 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

19/12/2023 09:57:41 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/12/2023 09:57:41 HABILITAGAO 

19/12/2023 10:03:05 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

19/12/2023 10:03:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/12/2023 10:03:06 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Por descumprimento ao item E._4.1 do Edital, mais 

precisamente por não possuir instalações, equipamentos e condições de armazenamento e distribuição/fornecimento de 

combustíveis no Município de Ipaumirim/CE. 

19/12/2023 10:19:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Habilitação - A empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA encontra-se 

regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de 

habilitação. 

A 4deR 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

19/12/2023 10:21:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

19/12/2023 10:39:47 MENSAGEM REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

Bom dia, senhor pregoeiro. Proposta de preços consolidada enviada no e-mail informado no edital. Favor confirmar recebimento. 

19/12/2023 10:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, através do 
e-mail. Assim passaremos a analise da mesma. 

19/12/2023 10:45:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, já 
fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatério. 

19/12/2023 10:45:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

19/12/2023 11:00:44 EM ADJUDICAGAO 

19/12/2023 11:02:09 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
Lote 03 - Oleo Diesel S10 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Litro Marca: DISLUB Modelo: 

Descrigéo: Oleo Diesel S10 

Quantidade: 213.500 Valor Unit.: 5,94 Valor Total: 1.268.190,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE 039 14.491.899/0001-05 1.377.075,00 1.268.190,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 016 03.010.559/0001-90 1.377.075,00 1.259.650,00 Nao 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/12/2023 16:32:22 PUBLICADO 

05/12/2023 09:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:30:41 DISPUTA 

19/12/2023 09:30:41 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.377.075,00 

19/12/2023 09:30:41 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.377.075,00 

19/12/2023 09:34:42 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.377.070,00 

19/12/2023 09:36:01 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.268.190,00 

19/12/2023 09:38:13 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.268.100,00 

19/12/2023 09:45:42 TEMPO RANDOMICO 

19/12/2023 09:49:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 039 

19/12/2023 09:49:45 FECHADO 1 

19/12/2023 09:50:47 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 016) 1.259.650,00 

19/12/2023 09:54:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 039 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

Onrada Am: 4014919093 44:04:00 T ) g RrFdeR 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

19/12/2023 09:54:45 DESEMPATE 

19/12/2023 09:59:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

19/12/2023 09:59:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

19/12/2023 09:59:45 HABILITAÇÃO 

19/12/2023 10:03:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Por descumprimento ao item 6.4.1 do Edital, mais 
precisamente por não possuir instalagoes, equipamentos e condições de armazenamento e distribuigdo/fornecimento de 
combustiveis no Municipio de Ipaumirim/CE. 

19/12/2023 10:03:06 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/12/2023 10:03:06 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

19/12/2023 10:19:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Habilitagao - A empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA encontra-se 
ngt;;l[i?afigréec;“e habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de 

19/12/2023 10:21:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/12/2023 10:39:52 MENSAGEM REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

Bom dia, senhor pregoeiro. Proposta de preços consolidada enviada no e-mail informado no edital. Favor confirmar recebimento. 

19/12/2023 10:40:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, através do 
e-mail. Assim passaremos à andlise da mesma. 

19/12/2023 10:45:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, já 
fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatério. 

19/12/2023 10:45:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

19/12/2023 11:00:44 EM ADJUDICAGAO 

19/12/2023 11:02:09 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
Lote 04 - Arla 32 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Balde Marca: DISLUB Modelo: 

Descrigao: Arla 32 balde de 20 litros 

Quantidade: 35 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 4.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE 061 14.491.899/0001-05 5.044,55 4.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 051 03.010.559/0001-90 5.044,90 4.000,00 Nao 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/12/2023 16:32:22 PUBLICADO 

4ananinaaa 4a.ns.An xo/o R da g 



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

05/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/12/2023 09:30:43 DISPUTA 

19/12/2023 09:30:43 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 051) 5.044,90 

19/12/2023 09:30:43 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 5.044,55 

19/12/2023 09:33:16 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 051) 5.040,00 

19/12/2023 09:38:11 LANCE REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 4.200,00 

19/12/2023 09:38:41 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 051) 4.100,00 

19/12/2023 09:45:43 TEMPO RANDOMICO 

19/12/2023 09:51:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 061 

19/12/2023 09:51:43 FECHADO 1 

19/12/2023 09:52:21 LANCE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA (PARTICIPANTE 051) 4.000,00 

19/12/2023 09:56:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 061 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

19/12/2023 09:56:43 DESEMPATE 

19/12/2023 10:01:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA 

19/12/2023 10:01:44 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/12/2023 10:01:44 HABILITAGAO 

19/12/2023 10:03:06 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CACHOEIRA LTDA desclassificado. Motivo: Por descumprimento ao item 6.4.1 do Edital, mais 
precisamente por ndo possuir instalagdes, equipamentos e condigdes de armazenamento e distribuigao/fornecimento de 
combustiveis no Municipio de Ipaumirim/CE. 

19/12/2023 10:03:07 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta ¢ REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

19/12/2023 10:03:07 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/12/2023 10:19:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Resultado da Habilitagao - A empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA encontra-se 
regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere exclusivo aos documentos de 
habilitagao. 

19/12/2023 10:22:03 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

19/12/2023 10:39:59 MENSAGEM REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

Bom dia, senhor pregoeiro. Proposta de pregos consolidada enviada no e-mail informado no edital. Favor confirmar recebimento. 

19/12/2023 10:40:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, através do 

e-mail. Assim passaremos & analise da mesma. 

19/12/2023 10:45:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa REGIA E PINHEIRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, ja 

fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatdrio. 

19/12/2023 10:45:44 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

19/12/2023 11:00:44 EM ADJUDICAGAO 

19/12/2023 11:02:09 ADJUDICADO 

NB



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM 
IPAUMIRIM-CE 

i A í;(Zf h [/712@7 Z//M—z JI/O SOURA 
PREGOEIRO: LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 


